
www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 1 

 

 

Vážení spoluobčané, 

Letošní zima byla poměrně mírná, přesto se všichni těšíme z prvních poslíčků jara. Na záhonech začínají 
rašit cibuloviny, vrabci už si staví hnízda, z teplých krajin se vrací špačci, skřivani, čápi a další 
teplomilné ptactvo. Rána a večery jsou plné kouzelných ptačích koncertů. V čase, kdy se budí příroda, 
přinášíme vám několik informací ze života naší obce.  

Co se událo: 

Schůzka s občany na téma odkanalizování naší obce – 18.2. 

Konečně jsme obdrželi variantní studii na odkanalizování naší obce, kterou vypracoval Ing. Václav 
Mach, projektant vodohospodářských staveb. Studie byla co do obsahu zpracována dle požadavků 
Plzeňského kraje. V tabulce uvádím porovnání investičních nákladů, provozních nákladů a vypočítaného 
stočného u jednotlivých variant. 

Posouzení jednotlivých variant  - ceny včetně DPH 
 

varianta Investiční  
náklady  
v tis.Kč 

Provozní 
náklady 
v tis. Kč /rok 

Stočné         náklady / 
V Kč/m3       os. a rok                 
 

1. Jímky na vyvážení 18634 2541 203              8120,- 

2.Domovní ČOV 13479 630 50,40          2016,- 

3.Extenzivní obecní 
ČOV + spl. 
kanalizace 

43318 580 46,4            1856,- 

4.Intenzivní obecní 
ČOV + spl. 
Kanalizace 
 

47190 
 
 

726 58               2320,- 

5.Nová spl. Kanal. + 
výtlak do Blovic 

46948 786 63               2520,- 

Zpracování variantní studie trvalo poměrně dlouho, a tak měli zastupitelé dostatek času přemýšlet, sbírat 
informace a zkušenosti z jiných obcí, ale i názory projektantů a odborníků. Před veřejným projednáním 
jsme se sešli na pracovní schůzce s Ing. Machem a také s Ing. Zdeňkem Havlem, který se zabývá 
vyřizováním dotací na tyto projekty, zároveň jsme sháněli informace o možnostech získání úvěru. 
Veřejného projedání se též zůčastnil Ing. Mach, který odpovídal na vaše dotazy. Po zvážení všech pro a 
proti, se zastupitelé rozhodli pro variantu č. 4, tzn. vybudování nové oddílné splaškové kanalizace 
zakončené mechanicko-biologickou čističkou. Jedná se o nejdražší variantu, ale domníváme se, že pro 
obec naší velikosti, pro její další rozvoj a bezproblémové fungování ve vztahu k přírodě kolem nás i ve 
vztahu k legislativě našeho státu, je to v současné době nejlepší řešení. Dobře víte, že jsem byla původně 
zastáncem domovních čistíren s využitím současné jednotné kanalizace, ale po mnoha konzultacích 
s lidmi, kteří s tím mají zkušenosti, po zvážení problémů, které by toto řešení s sebou v budoucnosti 
přinášelo, jsem od toho sama upustila. Otázkou je, dokážeme-li to v současné době, která je cenově velmi 
turbulentní, celé financovat. Pokud budou dotační možnosti takové, jako jsou nyní, pokud dokážeme 
hospodařit s vlastními penězi tak, jako dosud, pokud se ceny materiálů a prací nevyšplhají 

 
S e T e c k é  N o v i N y  

Březen 2022 
 

Obec Seč 
   

 



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 2 

do nesmyslných výšek, vidíme vybudování tohoto díla jako reálné.  

Skutečnou cenu díla se však nedozvíme, dokud nebudeme vybírat dodavatele. Tomu však bude 
předcházet celý seriál úkonů. V současné době podáváme žádost o změnu v Plánu rozvoje a kanalizací 
Plzeňského kraje, kde máme nyní uvedený záměr vybudovat kořenovou čistírnu odpadních vod 
(extenzivní čištění) navázanou na současnou jednotnou kanalizaci. Žádost můžeme podávat až po 
schválení vybrané varianty zastupitelstvem obce. Schválení této žádosti o změnu Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje je nutné pro podání žádosti o dotaci. Současně se připravuje výběr dodavatele 
projektové dokumentace. Jakmile budou vyřízeny všechny potřebné stupně projektu, bude se žádat o 
stavební povolení a připravovat dokumentaci k výběru zhotovitele. V této fázi již bude znám tabulkový 
rozpočet díla. Odborníci uvádějí, že toto vše trvá minimálně 1,5 roku. Během této doby je vhodné 
připravovat žádosti o dotace. Takto napsané to vypadá jednoduše, ale bude to znamenat hodně práce a 
starostí nejen pro současné vedení obce, ale hlavně pro zastupitelstvo v příštím volebním období, kdy se 
bude řešit stěžejní část celé akce. Přesto jsme se rozhodli ještě letos začít, není už nač čekat. Držme si 
palce, ať se současná velmi nejistá geopolitická, ekonomická a společenská mezinárodní situace uklidní a 
vyjasní.  

 

Zasedání zastupitelstva obce 14.3.2022 

Zastupitelé schválili:  

1) Variantu odkanalizování obce Seč: Vybudování oddílné splaškové kanalizace zakončené 
mechanicko- biologickou čistírnou odpadních vod. 

2) Podání žádosti o změnu v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje. 

3) Společnost having servis s.r.o., jako dodavatele dotačního managementu na zajištění 
finanční podpory při výstavbě kanalizace a ČOV. 

4) Uzavření smlouvy na zpracování zadávacího řízení na výběr dodavatele projektové 
dokumentace pro schválenou variantu odkanalizování obce se společností having servis 
s.r.o., zastoupenou Ing. Zdeňkem Havlem. 

5) Poskytnutí dotace TJ Seč na zajištění činnosti v roce 2022 ve výši 15.000,-Kč. 

6) Rozpočtové opatření č. 1/2022. 

 

Masopust – 26.2.2022 

Děkuji všem občanům a přátelům naší obce za obveselení nás všech masopustním průvodem. Děkuji 
organizátorům – děvčatům z výboru pro občanské záležitosti, děkuji veselým hudebníkům a všem 
účastníkům, kteří nelenili, vyrobili si masky a za zpěvu a tance rozdali radost a dobrou náladu, kterou 
v současné době tolik potřebujeme. 

 
 Co nás čeká 

Ukliďme Česko – víkend  2.4.-3.4. 

Letos, stejně jako v minulých letech, se opět neformálně připojíme k výzvě „Ukliďme Česko“ a 
pokusíme se odstranit nepořádek v okolí naší obce. Sraz účastníků bude v sobotu 2.4. ve 14:00 na naučné 
stezce pod kostelem, kde všichni obdrží pytle na odpad. Samozřejmě je možné na úklid vyrazit kdykoliv 
během celého víkendu a kdo se nedokáže dostavit pro pytle v sobotu odpoledne, může si je na obecním 
úřadě vyzvednout v úředních hodinách v týdnu před akcí. Trasy úklidu všichni dobře znáte a sami víte, 
kde se nachází nejvíc nepořádku. Je to zejména kolem silnic, ale též kolem lesních cest a v lesních 
porostech. Pytle s odpadem nechte ležet u cesty stejně jako vloni tak, aby byly sice vidět, ale aby 
nebránily bezpečnému pohybu vozidel a cyklistů. Uvítáme, když pošlete zprávu na tel. 724974696 
s informací o množství pytlů a místě, kde jste je odložili. Při úklidu doporučujeme použít ochranné 
pomůcky, rukavice, reflexní vesty atd. Svoje úsilí můžete vyfotit a poslat na FB obce či emailem. 
Letáky s touto akcí budou během příštího týdne na obecních vývěskách, webu a  FB obce. 
Všem dobrovolníkům předem děkujeme.  
 



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 3 

Velikonoční cesta za pokladem – 15.4. 
 
Máte rádi historky o ukrytých pokladech a chtěli byste někde najít truhlu plnou zlata? Počkejte si na 
Velký pátek, který letos připadá na 15. dubna, kdy se podle dávných legend otvírají poklady, skály a 
některé kopce. Budete potřebovat dobré oči (ukryté skvosty prý prozrazuje zlaté kapradí) a také budete 
potřebovat bystrou mysl. Hra je vhodná pro děti v doprovodu dospělého. Bližší informace a pravidla hry 
se dozvíte včas z uveřejněných letáčků na FB obce a na obecních vývěskách. 
 
 
Sběr nebezpečných odpadů- 14.4. a 19.4. 

Jarní sběr nebezpečných odpadů se uskuteční ve čtvrtek 14.4. a v úterý  19.4. vždy v době od 16:00 do 
18:00 v garáži u bývalého obecního úřadu, čp. 78. 

Budou se vybírat následující odpady: 

7) Oleje v uzavřených nádobách (hydraulické, motorové, převodové atp.)  
8) Olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami (absorpční 

činidla, filtrační materiály) 
9) Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, např. rozpouštědla, kyseliny, zásady, 

fotochemikálie, pesticidy 
 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
 Brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů v příslušných nádobách 
 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 
 Detergenty (odmašťovadla) – stará mýdla a čistící prostředky 
 Olověné akumulátory 
 Baterie včetně autobaterií 
 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
 
 Vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická  

a elektronická zařízení ostatní(TV, PC, DVD, VRC, apod.) 
 

Na dočasné sběrné místo je možno umístit výše uvedené odpady pouze od trvale žijících obyvatel Seče a 
majitelů nemovitostí, kteří u nás mají zaplacené poplatky za odpady nikoliv odpady od ostatních 
obyvatel či odpady vyprodukované z podnikatelské činnosti! 
 Pneumatiky osobní (pouze bez disků, neznečištěné) – co se týká pneumatik, obec je předá do 

sběrny paní Blanky Hrdinové. Prosím, kdo můžete, odvezte je přímo k paní Hrdinové. Její 
sběrna přijímá pneumatiky po celý rok. Rovněž můžete do této sběrny odvážet i 
elektroodpad. 

POZOR!   V seznamu již nejsou LÉKY !!!! , ty je potřeba odevzdat do lékárny. 
 
Ostatní záležitosti naší vesnice 
 
Sbírka na podporu Ukrajiny 
Děkuji všem, kteří jste se zapojili do pomoci válkou trpící Ukrajině a přinesli jste ať už na náš obecní 
úřad, nebo přímo do Blovic materiální pomoc. Sbírka ještě nekončí, je možnost k nám na úřad nebo       
do Blovic ( kancelář městské policie) stále ještě nosit potřebné věci. V současnosti jsou nejvíce zapotřebí 
trvanlivé potraviny ( konzervy, mouka, cukr, těstoviny, balené nápoje…apod.), dále hygienické potřeby 
pro děti i dospělé, volně prodejné léky. Na obecním úřadě rovněž můžete nahlásit možnosti ubytování 
pro válečné uprchlíky. Děkuji všem, kterým není osud lidí postižených válkou lhostejný. 
 
Svoz komunálních odpadů 
Od 1.4. bude probíhat svoz komunálního odpadu dle letního harmonogramu, tzn. kombinovaný svoz 
(červená známka) pouze jednou za 14 dnů a to stejně jako u žluté známky - vždy v sudý týden.            
Ostatní svozy beze změn. 
Připomínám chatařům a chalupářům, že letos mají povinnost uhradit poplatek za odpady do 30.6. 
 
 



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 4 

Problémy s dodávkou vody 
Odběratelé obecní vody, hlavně ti, kteří bydlí v horních částech obce, zaznamenali v uplynulých týdnech 
problémy s tlakem zejména ve večerních hodinách, kdy je největší odběr. Prakticky jim netekla vůbec 
voda. Pracovníci KAV Starý Plzenec nemohli několik dní odhalit příčinu těchto potíží. Nakonec se 
zjistilo, že nedostatečný tlak způsobilo zanesené potrubí, které přivádí vodu z vrtu do vodárny. Potrubí 
bylo tlakově vyčištěno. Děkuji občanům za jejich trpělivost a jménem provozovatele se omlouvám za 
potíže, které jim v důsledku této závady vznikly. 
 
Práce na rekonstrukci vodárny – plánovaná odstávka 
 
V současné době probíhají práce na výměně a modernizaci technologie úpravny vody. Je dokončeno 
vystrojení nového vrtu, osazen elektrorozvaděč a internetové připojení pro novou technologii. V druhé 
polovině února budou postupně odpojovány stávající nádrž na praní filtrů a filtry a budou osazována 
nová zařízení. Pokud půjde vše podle plánu, měla by být jedna celodenní odstávka ve středu 27.4.  
O přesném termínu budete včas informováni prostřednictvím sms a hlášením v rozhlase.  
 
 
Ze sportu 
 
Rozpis fotbalových utkání – JARO 2022 
 
pořadí datum čas utkání 
14 26.3. 12.00 SEČ - KLÁŠTER 
15 2.4. 16.30 MERKLÍN - SEČ 
16 9.4. 13.30 SEČ - Losiná 
17 16.4. 16.30 HRADEC  – SEČ 
18 23.4. 14.00 SEČ – Žákava „B“ 
19 30.4. 17.00 RADKOVICE - SEČ 
20 7.5. 14.00 SEČ – NEPOMUK „B“ 
21 14.5. 17.00 LUŽANY - SEČ  
22 21.5. 10.00 SEČ - STOD 
23 28.5. 14.00 PŘEDENICE - SEČ  
24 4.6. 14.00 SEČ - CHLUMČANY 
25 11.6. 14.00 SEČ - ZDEMYSLICE  
26 18.6. 17.00 SPÁLENÉ POŘÍČÍ - SEČ 

 
U posledního zápasu 18.6. ve Spáleném Poříčí se uvažuje o posunutí začátku na 14:00 ! 
Včas se informujte o této změně, ať nepřijedete na utkání pozdě. 
  
 
Závěr:  
 
Vážení spoluobčané, 24.února jsme se probudili do světa změněného a zasaženého válečným konfliktem. 
Do doby plné otazníků, nejistoty a obav z budoucnosti. Ze všech stran se na nás valí informace o velkém 
utrpení, o škodách na majetku, o zmařených životech nevinných obyčejných lidí.  
Lze jen těžko pochopit, že v dnešním civilizovaném světě je ještě možné, aby se masově zabíjeli lidé, 
kteří nechtějí nic jiného, než jen pokojně a klidně prožít svůj život. 
Doba je opravdu zlá, bere nám iluze, bere nám víru v dobro a ve zdravý rozum. Přesto je třeba věřit 
v brzký konec tohoto šílenství a v návrat k normálu. Je třeba před tím nezavírat oči, nestrkat hlavu          
do písku, ale zároveň nepropadat beznaději a zoufalství. Přeji vám všem pěkný a klidný začátek jara. 
 
 
vaše starostka 
Helena Chytrá 



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 5 

 

 

 
 


